
 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 22 de Agosto de 2023                             Edição Nº: 2829 

 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2023 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI, ME ou EPP 

 
 
O Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna 
público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 14/09/2023, através da 
PLATAFORMA ELETRÔNICA BLL – BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO 
BRASIL, site www.bll.org.br a abertura da licitação, na modalidade PREGÃO na forma 
ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando a contratação de empresa 
para prestação de serviços de arbitragem. A documentação completa do edital 
objeto da licitação estará disponível aos interessados no Departamento de Licitações 
da Prefeitura do Município de Grandes Rios e através do site 
https://www.grandesrios.pr.gov.br. Maiores informações Fone: (043) 3474 – 1222. 
 

Grandes Rios, 21 de agosto de 2023. 
 
 
 

Antônio Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/08/2023 às 21:24:01

                               1 / 6



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 22 de Agosto de 2023                             Edição Nº: 2829 

 

         

 

 

 
 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS  

ESTADO DO PARANÁ 
Avenida Brasil, 967 – Centro – Grandes Rios– Pr – Tel. (0xx) 43 – 3474-12222 – CEP 86.845-000 

 

CNPJ: 75.741.348/0001-39 

 

 

 

 

 
COMUNICADO 

 

 

 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de GRANDES RIOS, 

Estado do Paraná, nos termos do Artigo 48, Parágrafo Único, da Lei 

Complementar nº 101/2000 – Lei de Responsabilidade Fiscal e nos artigos 

43, 44 e 45 da Lei Federal 10.257/2001 – Estatuto das Cidades, COMUNICA 

as entidades civis organizadas e a população em geral, para participarem da 

AUDIÊNCIA PÚBLICA, que será realizada na  sede da PREFEITURA, no 

dia 28 de agosto do presente ano, às 9:00 horas, com o objetivo de debater o 

Projeto da LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL-LOA que estima a receita e fixa a 

despesa para o Exercício de 2024. Por este ato, ficam as entidades civis 

organizadas e a população em geral de GRANDES RIOS convidadas a 

participar da audiência pública. 

 
 
 
 
            Grandes Rios, 22 de agosto de 2023 
 
 
 
 
 
 
              ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
               PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/08/2023 às 21:24:01

                               2 / 6



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 22 de Agosto de 2023                             Edição Nº: 2829 

 

 
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2023 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, PARA EVENTUAL 
E FUTURA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE COMBUSTÍVEIS DO TIPO GASOLINA 
COMUM E ÓLEO DIESEL S10 PARA ABASTECER OS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL DE 
GRANDES RIOS EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PLANEJAMENTO, 
ADMINISTRAÇÃO, SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRANSPORTES E EDUCAÇÃO, 
conforme termo de referência constante no anexo l, deste edital. 

 

A Pregoeira e sua Equipe de Apoio do Município de Grandes Rios, nomeada através do 

Decreto nº 67/2023, com base na Lei Federal 8.666/93, torna público o resultado do 

julgamento de habilitação e propostas do Pregão Presencial nº 42/2023, conforme 

segue: 
 

 

Participantes Credenciados 

Licitante Representante 
CNPJ 
Razão Social 

Doc. de Identidade 
Nome 

CPF 

76.987.106/0001-92 
PILAR COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 

73855322 SESPPR 
Luiz Henrique Morello 

      036.476.839-81 

10.610.404/0001-50 
BORDIM - COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 

32076491 SESPPR                                  
GUILHERME YASTREBOV 
JUNQUERA DE AZEVEDO 

     224.636.258-05 
 

 
RESULTADO 

LOTE ITEM QUANT UN DESCRIÇÃO 

VALOR 
UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR TOTAL 
(R$)  

FORNECEDOR 
PROVISORIAMENTE 
VENCEDOR 

 1   1 100000 Litros Gasolina Comum R$ 5,44 R$ 544.000,00 BORDIM - 
COMERCIO DE 
COMBUSTIVEIS 
LTDA 

 1  2 240000 Litros Óleo Diesel S10 R$ 5,16 R$ 1.238.400,00 PILAR COMERCIO 
DE COMBUSTIVEIS 
LTDA 

 

Grandes Rios, 10 de agosto de 2023. 

 

Pregoeira: LUCIANA DE CASSIA ALVES ABREU__________________________ 

 

Membros: WILLIAM AMADOR ARAUJO_______________________ 

 

OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES ________________________________ 

 

       EVERTON PIRES MADURO____________________________ 

 

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/08/2023 às 21:24:01

                               3 / 6



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 22 de Agosto de 2023                             Edição Nº: 2829 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2023 

 
 

Eu, ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de Grandes Rios, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade 

com o dispositivo na Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 1.993, e posteriores 

alterações, 

 

TORNO PÚBLICO 
 

Para conhecimento de todos interessados a HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do 
Pregão Presencial n° 42/2023 para REGISTRO DE PREÇOS, DO TIPO MENOR 
PREÇO POR ITEM, PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO FUTURA E 
PARCELADA DE COMBUSTÍVEIS DO TIPO GASOLINA COMUM E ÓLEO 
DIESEL S10 PARA ABASTECER OS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL DE 
GRANDES RIOS EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO, SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRANSPORTES E EDUCAÇÃO, conforme termo de referência constante no anexo l, 

deste edital, em favor de: 

 

1.  PILAR - COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA, CNPJ: 
76.987.106/0001-92, no valor de R$ 1.238.400,00 (um milhão, duzentos e 
trinta e oito mil e quatrocentos reais);  

 
2.  BORDIM - COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA, CNPJ: 

10.610.404/0001-50, no valor de R$ 544.000,00 (quinhentos e quarenta e 
quatro mil reais). 

  
 

 

Grandes Rios/PR, 22 de agosto de 2023. 

 

 

 

______________________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA  

PREFEITO MUNICIPAL 

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/08/2023 às 21:24:01

                               4 / 6



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 22 de Agosto de 2023                             Edição Nº: 2829 

  

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 107/2023 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 61/2023 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2023 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE COMBUSTÍVEIS DO TIPO GASOLINA 
COMUM E ÓLEO DIESEL S10 PARA ABASTECER OS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS EM 
ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO, SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRANSPORTES E EDUCAÇÃO, conforme especificações constantes no termo de referência/Edital. 

 
CONTRATADA: PILAR COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA, sediada na Avenida Brasil, s/nº, Centro, na cidade de 

Grandes Rios, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 76.987.106/0001-92. 

 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 1.238.400,00 (um milhão, duzentos e trinta e oito mil e quatrocentos reais) 

 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 
33  03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00    1000 
60  03.005.04.122.0300.2122.3.3.90.30.00.00    1000 
124  05.010.15.452.1501.2015.3.3.90.30.00.00    1000 
140  05.010.15.452.3001.2158.3.3.90.30.00.00    1000 
152  06.002.12.365.1202.2022.3.3.90.30.00.00    1103 
153  06.002.12.365.1202.2022.3.3.90.30.00.00    1104 
184  06.004.12.361.1201.2026.3.3.90.30.00.00    1103 
185  06.004.12.361.1201.2026.3.3.90.30.00.00    1104 
198  06.004.12.361.1201.2030.3.3.90.30.00.00    1107 
205  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00    1000 
206  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00    1103 
207  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00    1104 
283  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00    1000 
284                         07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00    1303 
285  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00    1494 
310  07.002.10.304.1003.2192.3.3.90.30.00.00                   1497 
322  08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.30.00.00    1000 
329  08.001.08.243.0805.2048.3.3.90.30.00.00    1000 
332  08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00    1000 
333  08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00    1933 
356  08.002.08.244.0803.2151.3.3.90.30.00.00    1940 
360  08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.30.00.00    934 
364  08.002.08.244.0803.2175.3.3.90.30.00.00    934 
368  08.002..08.244.0803.2181.3.3.90.30.00.00    1936 
370  08.002.08.244.0803.2193.3.3.90.30.00.00    934 
414  09.001.20.608.3101.2057.3.3.90.30.00.00    1000 
441  11.001.26.782.3501.2018.3.3.90.30.00.00    1000 
442  11.001.26.782.3501.2018.3.3.90.30.00.00    1504 
443  11.001.26.782.3501.2018.3.3.90.30.00.00    1512 
466  12.001.27.813.3401.2034.3.3.90.30.00.00    1000 
495  14.001.18.451.1801.2195.3.3.90.30.00.00    1000 
 
FISCAL DO CONTRATO:  
VALDEREI PIRES FITZ 

JULIO CESAR FERREIRA DOS SANTOS 

SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA 

MARIA RENELDA FERREIRA DA SILVA 

DOUGLAS ANDRIEL DOS SANTOS 

LEONICE AP. MARCOLINO DA COSTA 

Grandes Rios/PR, 22 de agosto de 2023. 

________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/08/2023 às 21:24:01

                               5 / 6



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 22 de Agosto de 2023                             Edição Nº: 2829 

  

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 108/2023 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 61/2023 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2023 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE COMBUSTÍVEIS DO TIPO GASOLINA 
COMUM E ÓLEO DIESEL S10 PARA ABASTECER OS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS EM 
ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO, SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRANSPORTES E EDUCAÇÃO, conforme especificações constantes no termo de referência/Edital. 

 
CONTRATADA: BORDIM – COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA, sediada na Avenida das Flores, nº 4260, Km 03, Trevo, 

na cidade de Grandes Rios, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 10.610.404/0001-50. 

 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 544.000,00 (quinhentos e quarenta e quatro mil reais) 

 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 
33  03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00    1000 
60  03.005.04.122.0300.2122.3.3.90.30.00.00    1000 
124  05.010.15.452.1501.2015.3.3.90.30.00.00    1000 
140  05.010.15.452.3001.2158.3.3.90.30.00.00    1000 
152  06.002.12.365.1202.2022.3.3.90.30.00.00    1103 
153  06.002.12.365.1202.2022.3.3.90.30.00.00    1104 
184  06.004.12.361.1201.2026.3.3.90.30.00.00    1103 
185  06.004.12.361.1201.2026.3.3.90.30.00.00    1104 
198  06.004.12.361.1201.2030.3.3.90.30.00.00    1107 
205  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00    1000 
206  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00    1103 
207  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00    1104 
283  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00    1000 
284                         07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00    1303 
285  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00    1494 
310  07.002.10.304.1003.2192.3.3.90.30.00.00                   1497 
322  08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.30.00.00    1000 
329  08.001.08.243.0805.2048.3.3.90.30.00.00    1000 
332  08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00    1000 
333  08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00    1933 
356  08.002.08.244.0803.2151.3.3.90.30.00.00    1940 
360  08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.30.00.00    934 
364  08.002.08.244.0803.2175.3.3.90.30.00.00    934 
368  08.002..08.244.0803.2181.3.3.90.30.00.00    1936 
370  08.002.08.244.0803.2193.3.3.90.30.00.00    934 
414  09.001.20.608.3101.2057.3.3.90.30.00.00    1000 
441  11.001.26.782.3501.2018.3.3.90.30.00.00    1000 
442  11.001.26.782.3501.2018.3.3.90.30.00.00    1504 
443  11.001.26.782.3501.2018.3.3.90.30.00.00    1512 
466  12.001.27.813.3401.2034.3.3.90.30.00.00    1000 
495  14.001.18.451.1801.2195.3.3.90.30.00.00    1000 
 
FISCAL DO CONTRATO:  
VALDEREI PIRES FITZ 

JULIO CESAR FERREIRA DOS SANTOS 

SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA 

MARIA RENELDA FERREIRA DA SILVA 

DOUGLAS ANDRIEL DOS SANTOS 

LEONICE AP. MARCOLINO DA COSTA 

Grandes Rios/PR, 22 de agosto de 2023. 

________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/08/2023 às 21:24:01

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2023-08-22T21:24:01-0300




